
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00002585 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 07:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: Suscripción y actualización de la base de datos de navegación para el FMS DE LOS
T.21 (C-295) DEL ALA 35

Servicios de suscripción y actualización de la base de datos de navegación para el FMS DE LOS T.21 (C-295)Descripción 
DEL ALA 35
Valor estimado del contrato 630.994,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 648.003,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 630.994,15 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución se establece en 30 días desde el día siguiente a la fecha de formalización del
contrato, y nunca más tarde del 13 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Jefatura de Servicios Técnicos y Ciberespacio del EA (JSTCIBER/OAJ/GESTECO) Cuartel General del Ejército del Aire y
del Espacio
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa.

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIRBUS DEFENCE AND SPACE S.A.U. “SOCIEDAD UNIPERSONAL”
NIF A28006104
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Aviocar 2
(28906) Getafe España

Contacto

Teléfono +034 649955190
Correo Electrónico direccion.comercial.espana@es.airbus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 630.994,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 648.003,67 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización Del 13/11/2024 al 10/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SIFLE10fcnRDy3AVfnxdNIm44OsBI7ZLNZUYEW5ipTff9TemSn9gAHleciucFYhOVfBo83DXYkjHVf5Pa5Lg7MIixneFJ0G6B7lZvmQrW1SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Negociado sin Publicidad por razones de exclusividad técnica.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por resolución del órgano de contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Que la empresa AIRBUS DEFENCE AND SPACE S.A.U. es la única empresa fabricante de la aeronave. Por
este motivo dispone de: datos técnicos, documentación de diseño, fabricación, mantenimiento y características, por lo que
se considera que no existe otra alternativa para alcanzar el objeto del expediente en curso, debido a los requerimientos
específicos necesarios en este tipo de aeronave.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Negociado de contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

REQUERIMIENTO DOC

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2024 a las 08:00 horas

Lugar

Negociado de contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 30/10/2024 a las 07:30 horas
Apertura documentación administrativa.

Lugar

Negociado de contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

MEJORA OFERTA

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/10/2024 a las 07:30 horas

Lugar

Negociado de contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2024 a las 07:30 horas
Apertura oferta económica.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fWZJOtvcBluFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014636547 |  2024-001210143 | Thu, 14 Nov 2024 07:22:04:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10565663878906121455936286903050534204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fWZJOtvcBluFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

